АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2025 г.Тамбов № 8062

Об  утверждении  стоимости  платных  услуг,  оказываемых
муниципальным  автономным  общеобразовательным  учреждением
«Лицей  №  14  имени  Заслуженного  учителя  Российской  Федерации
А.М. Кузьмина»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 6 и
ч. 7 ст.  4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ  «Об автономных
учреждениях», п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», п. 11 ч. 1 ст. 32 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой
системе публичной власти»,  Положением «О порядке принятия решений об
установлении  тарифов  (цен)  на  услуги  муниципальных  предприятий  и
учреждений  и  работы,  выполняемые  муниципальными  предприятиями  и
учреждениями городского округа - город Тамбов», утвержденным решением
Тамбовской  городской  Думы  от  26.09.2007  № 438,  Уставом  городского
округа  города  Тамбова,  Уставом  муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения  «Лицей  №  14  имени  Заслуженного
учителя  Российской  Федерации  А.М. Кузьмина»,  утвержденным
постановлением  администрации  города  Тамбова  Тамбовской  области  от
10.06.2024  №  4547,   на  основании  протоколов  заседания  комиссии  по
ценовой  (тарифной)  политике  от  07.06.2023  №  2,  от  07.08.2025  №  5,
в целях развития спектра платных образовательных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость  платных услуг, оказываемых муниципальным
автономным  общеобразовательным  учреждением  «Лицей  №  14  имени
Заслуженного  учителя  Российской  Федерации  А.М.  Кузьмина»,  согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Тамбова  от  12.09.2014 № 7784

«Об утверждении стоимости платных услуг,  оказываемых муниципальным

автономным  общеобразовательным  учреждением  «Лицей  №  14  имени
Заслуженного учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина»;

- постановления администрации города Тамбова Тамбовской области:
от  13.09.2022  №  6329  «О  внесении  изменений  в  постановление

администрации  города  Тамбова  от  12.09.2014  №  7784  «Об  утверждении
стоимости  платных  услуг,  оказываемых  муниципальным  автономным
общеобразовательным  учреждением  «Лицей  №  14  имени  Заслуженного
учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина»;

от  24.07.2023  №  5964  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Тамбова  от  12.09.2014  №  7784  «Об  утверждении
стоимости  платных  услуг,  оказываемых  муниципальным  автономным
общеобразовательным  учреждением  «Лицей  №  14  имени  Заслуженного
учителя  Российской  Федерации  А.М.  Кузьмина»  (с  изменениями,
внесенными постановлением от 13.09.2022 № 6329).

3.  Управлению  общественных  связей  и  информации  администрации
города  Тамбова  Тамбовской  области  (Муравьёва)  направить  настоящее
постановление  для  опубликования  на  сайте  сетевого  издания  «Новости
Тамбова».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

Глава администрации
города                                                                                             М.Ю. Косенков

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации города Тамбова
Тамбовской области
от 02.10.2025 № 8062

СТОИМОСТЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением
«Лицей № 14 имени Засуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина»

№
п/п

Наименование услуги Стоимость
платных

услуг, руб
(без НДС)

Примечание

1. Репетиторство с обучающимися
другого образовательного учреждения,
группа 12 человек

1274
С одного человека за 8
занятий в месяц

2. Репетиторство с обучающимися
другого образовательного учреждения,
группа 6 человек

1898
С одного человека за 8
занятий в месяц

3. Репетиторство с обучающимися
другого образовательного учреждения,
группа 3 человека

2320
С одного человека за 8
занятий в месяц

4. Изучение второго иностранного языка
в области «Филология» сверх часов и
сверх программ, предусмотренных
федеральными государственными
образовательными стандартами,
группа 12 человек

1274

С одного человека за 8
занятий в месяц

5. Изучение учебных предметов по
образовательным областям:
филология, математика,
обществознание, естествознание,
искусство, физическая культура,
технология сверх часов и сверх
программ по данным дисциплинам,
предусмотренным федеральными
государственными образовательными
стандартами за 8 часов в месяц ( с
делением на подгруппы)

792

С одного человека за 8
занятий в месяц

6. Изучение учебных предметов по
образовательным областям:
филология, математика,
обществознание, естествознание,
искусство, физическая культура,
технология сверх часов и сверх
программ по данным дисциплинам,

1140 С одного человека за 16
занятий в месяц

предусмотренным федеральными
государственными образовательными
стандартами за 16 часов в месяц (в том
числе за 8 часов с делением на
подгруппы)

7. Изучение учебных предметов по
образовательным областям:
филология, математика,
обществознание, естествознание,
искусство, физическая культура,
технология сверх часов и сверх
программ по данным дисциплинам,
предусмотренным федеральными
государственными образовательными
стандартами за 16 часов в месяц (с
делением на подгруппы)

1464

С одного человека за 16
занятий в месяц

8. Изучение учебных предметов по
образовательным областям:
филология, математика,
обществознание, естествознание,
искусство, физическая культура,
технология сверх часов и сверх
программ по данным дисциплинам,
предусмотренным федеральными
государственными стандартами за 16
часов в месяц (без деления на
подгруппы)

1052

С одного человека за 16
занятий в месяц

9. Изучение учебных предметов по
образовательным областям:
филология, математика,
обществознание, естествознание,
искусство, физическая культура,
технология сверх часов и сверх
программ по данным дисциплинам,
предусмотренным федеральными
государственными образовательными
стандартами за 8 часов в месяц (группа
15 человек)

860

С одного человека за 8
занятий в месяц

10. Репетиторство с обучающимися
другого образовательного учреждения,
группа 12 человек

1467
С одного человека за 12
занятий в месяц

11. Изучение учебных предметов по
образовательным областям:
филология, математика,
обществознание, естествознание,
искусство, физическая культура,
технология сверх часов и сверх
программ по данным дисциплинам,
предусмотренным федеральными
государственными образовательными
стандартами за 8 часов в месяц (группа
22 человека)

768

С одного человека за 8
занятий в месяц

12. Изучение учебных предметов по
образовательным областям сверх
часов и сверх программ по
дисциплинам, предусмотренным
федеральными государственными
образовательными стандартами
(группа 6 человек)

1730

С одного человека за 8
занятий в месяц

13. Изучение учебных предметов по
образовательным областям сверх
часов и сверх программ по
дисциплинам, предусмотренным
федеральными государственными
образовательными стандартами
(группа 3 человека)

2318

С одного человека за 8
занятий в месяц

14. Изучение учебных предметов по
образовательным областям:
филология, математика,
обществознание, естествознание,
искусство, физическая культура,
технология  сверх часов и сверх
программ по данным дисциплинам,
предусмотренным федеральными
государственными образовательными
стандартами за 12 часов в месяц
(группа по 20 человек)

1557

С одного человека за 12
занятий в месяц

15. Клуб по интересам и лектории
«Энергия»

2205
С одного человека за 36
занятий в месяц

16. Психолого-педагогическая помощь
400

С одного человека за 4
часа занятий в месяц
(группа 20 человек)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Лицей № 14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина»